
!•]'j: F 

4'1 r.- 

1,íi  
MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL 

RESOLUCIÓN No 

0 16 69 2 26 0W2019 

"Por medio de la cual se modifica y corrige la Resolución 12411 de 2019" 

LA MINISTRA DE EDUCACIÓN NACIONAL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por los artículos 6 de¡ Decreto 5012 de 2009, 
45 de la Ley 1437 de 2011 y 2.3.8.7.1.4 de¡ Dcreto 1075 de 2015, y 

CONSIDERANDO 

Que mediante la Resolución 12411 de noviembre26 de 2019, el Ministerio de Educación 
Nacional otorgó la "Distinción Andrés Bello" a los estudiantes sobresalientes en el 
Examen de Estado de la Educación Media - ICFES SABER 110,  aplicado en el año 2019, 
en el marco de¡ evento "La Noche de la Excelencia". 

Que en el precitado acto administrativo, se relacionó cada uno de los distinguidoien las 
categorías Nacional, Departamental y Rural y Urbana, donde se incluyeron datos básicos 
como el tipo de documentos, nombre completo, establecimiento, municipio y 
departamento. 

Que de acuerdo con el procedimiento establecido en la Sección 2, Capítulo 7, Título 8, 
Parte 3 de¡ Libro 2 de¡ Decreto 1075 de 2015 y  en cumplimiento de lo dispuesto en el 
numeral 3 de¡ artículo 2.3.8.7.2.4 ídem, el 19 de noviembre de 2019 el Instituto 
Colombiano para la Evaluación de la Educación -ICFES por medio de¡ Subdirector de 
Informática de dicha entidad, organizó y entregó al Ministerio de Educación Nacional, la 
base de datos con el listado de los estudiantes de grado 11 que debían obtener la 
"Distinción Andrés Bello", en las categorías Nacional, Departamental, y Rural y urbana. 

Que por un error involuntario en la descodificación de la información se traslapo algunos 
nombres de galardonados en la categoría de Rural y Urbana, con el establecimiento 
educativo correspondiente, lo que no permite claridad en la información. 

Que por lo anterior, se hace necesario corregir la asignación de los beneficiarios 
relacionados en el artículo 3 de la Resolución 12411 de 2019 con los datos de: Tipo de 
documento, documento, nombre completo, establecimiento, municipio y departamento, 
de acuerdo con la información presentada por el Instituto Colombiano para la Evaluación 
de la Educación -ICFES en la base de datos enviada el 19 de noviembre de 2019. 

Que de conformidad con el artículo 45 de¡ Código de Procedimiento Administrativo y de 
lo Contencioso Administrativo señala: "(..) En cualquier tiempo, de oficio o a petición de 
parte, se podrán corregir los errores simplemente formales contenidos en los actos 
administrativos, ya sean aritméticos, de digitación, de transcripción o de omisión de 
palabras. En ningún caso la corrección dará lugar a cambios en el seriJdpØatedal de la 

e.. 	- 



Hoja N°. 2 
	

RESOLUCIÓN NÚMERO 
016 	26-'.-2Ó79 

Continuación de la Resolución aPor  medio de la cual se modifica y coriige la Resolución 12411 de 20197 . 

decisión1  ni revivirá los términos legales para demandar el acto. Realizada la corrección, 
esta deberá ser notificada o comunicada a todos los interesados, según corresponda' 

Que las modificaciones previstas en la presente resolución cumplen con los presupuestos 
del artículo 45 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso 
Administrativo, y no genera modificaciones en el sentido material de la decisión adoptada 
por el Ministerio de Educación Nacional. 

Que en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

Artículo 1. Modificación del artículo 3 de la Resolución 12411 de 2019. Modifiquese 
el articulo 3 de la Resolución 12411 de 2019, el cual quedará así: 

"Artículo 3. Distinción Andrés Bello en la categoría Rural y urbana Otórguese la 
"Distinción Andrés Bello" en la categoría Rural y urbana, a los siguientes estudiantes por 
los resultados obtenidos en los exámenes ICFES SABER 110  del año 2019: 

No. CATEGORIA flPO DOCUMENTO NOMBRE COMPLETO ESTABLECIMIENTO MUNICIPIO DEPARTAMENTO 
u DOC.'  

Rural y KAREN DAYANA I.E. INEM JOSE 1 - Urbano Ti 1006155477 PIEDRAHITA HENAO EUSTASIO RIVERA LETICIA AMAZONAS 
Rural y I.E. INEM JOSE 2 - Urbano Ti 1006732265 FERNEY PINEDA COELLO EUSTASIO RIVERA LETICIA AMAZONAS 

l.E. ESCUELA NORMAL 

Rural y SUPERIOR 

Urbano MARCELIANO 
JUAN CAMILO VARGAS EDUARDO CANYES 

CC 1006739387 IPUCHIMA SANTACANA LETICIA AMAZONAS 
l.E. ESCUELA NORMAL 

Ruraly SUPERIOR 

Urbano MARCELIANO 
ICARLA LORENA EDUARDO CANYES 

CC 1007366438 RODRIGUEZ HEREDIA SANTACANA LETICIA AMAZONAS 
Rural y LUZ MILA HUAYLI.AHUA l.E. FRANCISCO DEL - Urbano Ti 1193376316 HACHO ROSARIO VELA LETICIA AMAZONAS 
Rural y INGRID PAOLA l.E. INEM JOSE 6 - Urbano Ti 1006732512 DELAGUILA RAMOS EUSTASIO RIVERA LETICIA AMAZONAS 
Rural y JULIETTE ALEXANDRA I.E. INDIGENA SAN - Urbano Ti 1006732489 NEGETEYE ARIMUYA JUAN BOSCO LETICIA AMAZONAS 

8 Rural y ALBA ADRIANA MONTES I.E. FRANCISCO DE - Urbano CC 1121219004 RAMOS ORELLANA LETICIA AMAZONAS 
Rural y LUIS ALBERTO l.E. INEM JOSE - Urbano CC 1121217286 RODRIGUEZ VASQUEZ EUSTASIO RIVERA LETICIA AMAZONAS 
Rural y HAROLDO VILMAR l.E. INEM JOSE 10 - Urbano CC 1129544328 1 TAMANI ENOCAISE EUSTASIO RIVERA LETICIA AMAZONAS 

I.E. ESCUELA NORMAL 

Ruraly SUPERIOR 
11 MARCELIANO Urbano 

CARMEN TUUA VERGARA EDUARDO CANYES 
CC 1007628511 SAAVEDRA SANTACANA LETICIA AMAZONAS 

l.E. ESCUELA NORMAL 

Rural " SUPERIOR 
12 Urbano MARCELIANO 

MARIA CAMILA PEREIRA EDUARDO CANYES 
CC 1007628487 NUÑEZ SANTACANA LETICIA AMAZONAS 

l.E. ESCUELA NORMAL 

Ruraly SUPERIOR 
13 Urbano MARCELIANO 

PAULA FERNANDA EDUARDO CANYES 
Ti 1006739321 ARAUJO PEREIRA SANTACANA LETICIA AMAZONAS 

Rural y l.E. ESCUELA NORMAL 
14 ALEJANDRO MACEDO SUPERIOR Urbano  - Ti 1006784460 PEREIRA MARCELIANO LETICIA AMAZONAS 

a;.. 



vi 

 

Hoja N°. 3 RESOLUCIÓNNÚMERO 0 16 69 2 26 CIC 20 i. 

Continuación de la Resolución Tór  medio de la cual se modifica y conige la Resolución 12411 de 2019°. 

EDUARDO CANYES 
SANTACANA  

15 Rural y LINDELY CERON I.E. INDIGENA SAN 
- Urbano CC 1007682138 FERNANDEZ JUAN BOSCO LETICIA AMAZONAS 

Rural y INSTITU ClON 
16 PAOLA ANDREA BEDOYA EDUCATIVA SAGRADO Urbano - 

Ti 1001509943 JIMENEZ CORAZON DE JESUS LETICIA AMAZONAS 
Rural y - DANNA FERNANDA COLEGIO CRISTO REY 17 - Urbano Ti 1006732654 HERNANDEZ BOTIA MINUTO DE DIOS LETICIA AMAZONAS 
Rural y YERSON GONZALEZ I.E. INEM JOSE 18 - Urbano Ti 1007472811 GUTIERREZ EUSTASIO RIVERA LETICIA AMAZONAS 

19 Ruraly BRADLEYYAMID I.E.INDIGENASAN 
- Urbano Ti 1006554205 TARAZONA PEÑARANDA JUAN BOSCO LETICIA AMAZONAS 

I.E. ESCUELA NORMAL 

Rural ' SUPERIOR 
20 Urbano MARCELIANO 

MIGUEL LEONARDO AMIA EDUARDO CANYES 
Ti 1005739717 GUTIERREZ SANTACANA LETICIA AMAZONAS 

Rural y - JHON FERNANDO COLEGIO CRISTO REY 21 - Urbano Ti 1005739294 SALAZAR CARRILLO MINUTO DE DIOS LETICIA AMAZONAS 
Rural y HAROLJUNIOR ROVIRA I.E. INEM JOSE 22 Urbano Ti 1004382990 VARGAS EUSTASIO RIVERA LETICIA AMAZONAS 

I.E. ESCUELA NORMAL 

Ruraly SUPERIOR 
23 Urbano MARCELIANO 

DANNA VICTORIA EDUARDO CANYES 
Ti 1005739974 SANCHEZ CRUZ SANTACANA LETICIA AMAZONAS 

l.E. ESCUELA NORMAL 

Rural y SUPERIOR 
24 Urbano MARCELIANO 

LADY DIANA BALDEaN EDUARDO CANYES 
Ti 1121445317 MORENO SANTACANA LETICIA AMAZONAS 

25 Ruraly KERLY MILEIDY QUIZA I.E. INEM JOSE 
- Urbano TI 1117263031 VILLANUEVA EUSTASIO RIVERA LETICIA AMAZONAS 

I.E. ESCUELA NORMAL 

Ruraly SUPERIOR 
26 Urbano MARCELIANO 

LAURA SOFIA MASICAVA EDUARDO CANYES 
Ti 1005732592 ISANCHEZ SANTACANA LETICIA AMAZONAS 

I.E. ESCUELA NORMAL 

Rural ' SUPERIOR 
27 Urbano MARCELIANO 

JAELY NICOLD JARAMILLO EDUARDO CANYES 
Ti 1006732353 SILVA SANTACANA LETICIA AMAZONAS 

Rural y 1. E. TECNICO 
28 Urbano U r ANDRES FELIPE RENDON INDUSTRIAL SANTIAGO - Ti 1007689105 MONTOYA DE ARMA RIONEGRO ANTIOQUIA 

29 Rural Y JUNIOR ALEJANDRO 1. E. SANTO TOMAS DE 
- Urbano Ti 1001415404 DUQUE ZAPATA AQUINO GUARNE ANTIOQUIA 

30 Ruraly JHON FERNANDO 
- Urbano TI 1038645149 FERNANDEZ NAVARRO 1. E. LICEO CAUCASIA CAUCASIA ANTIOQUIA 

Ruraly 31 Urbano - Ti 1001408691 CRISTIAN ALZATE URREA 1. E. COCORNA COCORNÁ ANTIOQUIA 

32 Rural y RAUL RODRIGUEZ INST EDUC ALFONSO 
- Urbano Ti 1000770989 TAMAYO LOPEZ PUMAREJO MEDELLÍN ANTIOQUIA 

Rural y 1. E. ESCUELA NORMAL 
33 Urbano CRIS11AN ALEJANDRO SUPERIOR SAGRADA - Ti 1001764969 RAMIREZ HERRERA FAMIUA URRAO ANTIOQUIA 

34 Rural y COLEGIO JUAN 
- Urbano Ti 1001414797 LORENA GIL GUTIERREZ BERNARDONE GIRARDOTA ANTIOQUIA 

35 Rural y ALEJANDRO VELEZ SAN PEDRO DE 
- Urbano Ti 1000086335 GIRALDa 1. E. R. OVEJAS LOS MILAGROS ANTIOQUIA 

Rural y 1. E. TECNICO 
36 r Urbano DIEGO ALEJANDRO INDUSTRIAL JORGE EL CARMEN DE - 

Ti 1001385664 MUÑOZ CASTAÑO EUECER GAITAN VIBORAL ANTIOQUIA 

Rural y INSTITUCION 
37 

Urbano JHONATAN DAVID RUIZ EDUCA11VA SIMON - Ti 1005259112 PINEDA BOLIVAR ITAGOF ANTIOQUIA 
38 Rural y SEBASTIAN QUIROZ 
- Urbano Ti 1000885879 MONTOYA COL LA SALLE BELLO ANTIOQUIA 
39 Ruraly JULIANARODRIGUEZ 1 
- Urbano Ti 1001014989 ESTRADA COL SAN JUAN BOSCO MEDELLÍN ANTIOQUIA 



016692 281flC2019 
Hoja N°. 4 	 RESOLUCIóN NÚMERO 

Continuación de la Resolución tPo, medio de la cual se modilica y corrige la Resolución 12411 de 2019° 

Rural y - JUAN FEUPE RAMIREZ 40 - Urbano Ti 1001533714 GAVIRIA 1. E. LICEO CAUCASIA CAUCASIA ANTIOQUIA 
Ruraly ALEXANDRA RAMIREZ 41 - Urbano Ti 1001227020 BARONA INST EDUC CEFA MEDELLÍN ANTIOQUIA 
Rural y JOHN ESTEBAN CASTRO INST EDUC SAN 42 - Urbano Ti 1000303005 RAMIREZ ANTONIO DE PRADO MEDELLÍN ANTIOQUIA 
Rural y JUAN MANUEL DUARTE INST EDUC INEM JOSE 43 - Urbano TI 1000636304 QUIROS FEUX DE RESTREPO MEDELLÍN ANTIOQUIA 

COLEGIO DE LA 
Ruraly UNIVERSIDAD « Urbano PONTIFICIA 

Ti 1000756745 MATEO SERNA MUÑOZ BOLIVARIANA MEDELLIN ANTIOQUIA 
Ruraly 45 - Urbano Ti 1007746054 YONEIDER ORTEGA ROJAS 1. E. LICEO CAUCASIA CAUCASIA ANTIOQUIA 
Ruraly 46 - Urbano Ti 1001901141 SANTIAGO LEAL NARVAEZ 1. E. SANTO DOMINGO CAUCASIA ANTIOQUIA 

47 Ruraly JOHAN MANUEL RIOS I.E. BENEDIICTA ZUR 
- Urbano Ti 1004669289 VILLADA NIEDEN ITAGOF ANTIOQUIA 

Rural ura 	' INSTITUCION 
48 Urbano - JUAN SEBASTIAN VARGAS EDUCATIVA SANTA 

Ti 1005371069 SANCHEZ TERESITA ARAUCA ARAUCA 

Rural y INSTITUCION 
49 OSCAR JULIAN VARGAS EDUCATIVA SANTA Urbano ano - Ti 1005371102 SANCHEZ TERESITA ARAUCA ARAUCA 

Rural y JOMAN DAVID MOJICA COLEGIO LA so - Urbano Ti 37424301 CARPINTERO ENSEÑANZA ARAUCA ARAUCA 

Rural y INSTITUCION 
51 RICHARD FERNANDO EDUCATIVA LA Urbano - Ti 1004810380 SANTAFE ROLaN FRONTERA SARAVENA ARAUCA 

Rural y MARIA NATALIA FONSECA COLEGIO PABLO 52 - Urbano Ti 1007952469 SANTOS NERUDA ARAUCA ARAUCA 

Ruraly y SANDRO ICAMILO OLIVAR EDUCATIVA LICEO DEL Urbano - Ti 1065865180 RIOS LLANO ARAUQUITA ARAUCA 

Ruraly INSTITUCION 
54 LESZLYDAYANNA EDUCATIVA ORIENTAL Urbano - Ti 1006553013 GALLEGO MARTINEZ FEMENINO TAME ARAUCA 

Rural y INSTITUCION 
55 JUAN CARLOS VARGAS EDUCATIVA SANTA r ano Urbano - Ti 1000494110 CISNEROS TERESITA ARAUCA ARAUCA 

Rural y INSTITUCION 
56 JUAN FEUPE MELO EDUCATIVA LICEO DEL Urbano r ano - Ti 1007977133 ROBLES LLANO ARAUQUITA ARAUCA 

INSTITUCION Ruraly MARIA ALEJANDRA EDUCATIVA ORIENTAL Urbano - Ti 1006457686 ACEROS SOLOZA FEMENINO TAME ARAUCA 
INSTITUCION 

58 Rural y ICELY VANESSA PEÑA EDUCATIVA LICEO Urbano - Ti 1006457174 PEREZ TAME TAME ARAUCA 

Rural V INSTITUCION 
EDUCATIVA ORIENTAL Urbano - Ti 1000708592 HADIT CASTILLO RIVERA FEMENINO TAME ARAUCA 
INSTITUCION Ruraly 60 JOSE ARMANDO EDUCATIVA SANTA Urbano Ti 1006456074 GUERRERO ROLON TERESITA ARAUCA ARAUCA 
INSTITUCION Ruraly 61 JUAN FELIPE JIMENEZ EDUCATIVA ANTONIO - Urbano Ti 1001331047 MONCADA NARIÑO SARAVENA ARAUCA 

Ruraly LUZANGIE RANGEL lE CONCENTRACION DE 62 Urbano Ti 1004807956 CASTRO DESARROLLO RURAL SARAVENA ARAUCA 
INSTITUCION Rural ' 63 ANA BELEN CASTILLO EDUCATIVA ORIENTAL Urbano Ti 1000708593 RIVERA FEMENINO TAME ARAUCA 
INSTITUCION Ruraly 64 LENNISYERALDIN EDUCATIVA TECNICO Urbano Ti 1006456046 BLANCO SANTOS CRISTO REY ARAUCA ARAUCA 
INSTITUCION Rural ' JHOAN ALEJANDRO EDUCATIVA LICEO Urbano - Ti 1006457894 REATIGA SIERRA TAME TAME ARAUCA 
INSTITUCION Rural y 66 FENIX ALFONSO ARAUJO EDUCATIVA SANTA Urbano - Ti 1006456123 CABRERA TERESITA ARAUCA ARAUCA 



7 
'016692 26-.2019 

Hoja N°. 5 	 RESOLUCIÓN NÚMERO 

Continuación de la Resolución "Por medio de la cual se modifica y corñge la Resolución 12411 de 20191. 

Rural y INSTITUCION 
67 Urbano  MATEO PALACIO - EDUCATIVA TECNICO 

Ti 1007896103 GALEANO CRISTO REY ARAUCA ARAUCA 

Rural ' INSTITUCION 
68 Urbano MIRYAM ANDREA LLANES EDUCATIVA LICEO - 

Ti 1000613036 DAZA TAME TAME ARAUCA 

Rural y INSTITUCION 
69 SARA VALENTINA MECHE EDUCATIVA LICEO Urbano  - Ti 1007469536 ZORRO TAME TAME ARAUCA 

Rural ' INSTITUCION 
70 DANIEL MAURICIO PEREA EDUCATIVA SANTA Urbano - 

Ti 1005455519 GUTIERREZ TERESITA ARAUCA ARAUCA 
INSTITUCION 

Rural y EDUCATIVA DE 71 Urbano YEFERSON VALENCIA PROMOCION 
Ti 1006658970 VANEGAS AGROPECUARIA TAME ARAUCA 

Rural " INSTITUCION 
72 Urbano CARLOS ESTEBAN EDUCATIVA SANTA - Ti 1006455911 VALENCIA NIETO TERESITA ARAUCA ARAUCA 

Rural y INSTITUCION 
73 Urbano no ANDRES FELIPE SANCHEZ EDUCATIVA LICEO 
- Ti 1006408823 MARIN TAME TAME ARAUCA 

R 	1Y 
INSTITUCION 

" 
Urbano  JOSE DAVID SANABRIA EDUCATIVA ANTONIO - Ti 1005236154 LIZCANO NARIÑO SARAVENA ARAUCA 

Rural ' INSTITUCION 

Urbano  PABLO DE JESUS ARCILA - EDUCATIVA TECNICO 
Ti 1006343730 MORA CRISTO REY ARAUCA ARAUCA 

INSTITUCION 
Rural y EDUCATIVA TECNICO 76 Urbano CRISTIAN FABIAN INDUSTRIAL RAFAEL 

Ti 1004999864 BAUTISTA FRANCO POMBO SARAVENA ARAUCA 

Rural y INSTITUCION 
77 Urbano WHAYNEREDUARDO EDUCATIVA TECNICO - 

Ti 1007167014 PORRAS RODRIGUEZ CRISTO REY ARAUCA ARAUCA 

78 Rural y EDER ANDRES COLEGIO CRISTIANO J. PUERTO 
- Urbano Ti 1005369464 CASTELLANOS JEREZ VENDER MURPHY COLOMBIA ATLANTICO 

79 Rural y YEISI ANDREA RODRIGUEZ COLEGIO MADRE 
- Urbano Ti 1001943690 CHARRIS MARCELINA SOLEDAD ATLANTICO 

Rural y LIZET DAYANA HERRERA I.E.D. GERMÁN VARGAS so - Urbano Ti 1193535594 ARRIETA CANTILLO BARRANQUILLA ATLÁNTICO 
INSTITUCION 

81 Rural y EDUCATIVA DISTRITAL 
Urbano MARIA ALEJANDRA ALEXANDER VON 

Ti 1001825588 CARDONA RAPALINO HUMBOLDT BARRANQUILLA ATLÁNTICO 
INSTITUCION 

82 Rural y EDUCATIVA TECNICA 
Urbano JUAN CARLOS MURIEL DE AGROINDUSTRIAL 

Ti 1007134657 LA HOZ ORIENTAL SANTO TOMÁS ATLÁNTICO 

83 Ruraly LEYLA MICHEL AYALA 
- Urbano Ti 1006582130 MARTINEZ INSTITUTO LA SALLE BARRANQUILLA ATLÁNTICO 

R 	1Y 
INSTITUCION 

84 Urbano YIRETH PAOLA CASTAÑO EDUCATIVA DISTRITAL - Ti 1003191351 PERNETT NUEVA GRANADA BARRANQUILLA ATLÁNTICO 

Rural y INSTITUCION 
85 U b r ano MARIA DEL MAR EDUCATIVA DISTRITAL - 

Ti 1001781649 VELASQUEZ GIRALDO SAN VICENTE DE PAUL BARRANQUILLA ATLÁNTICO 
INSTITUCION 

86 Ruraly EDUCATIVA TECNICA 
Urbano MIGUEL ANGEL PEREZ DE AGROINDUSTRIAL 

Ti 1007134878 LA HOZ ORIENTAL SANTO TOMÁS ATLÁNTICO 
CENT DE FORMACION 

87 Rural y HUMANISTICO- 
Urbano MATEMAT1CAS-ALBERT 

CC 1005890958 JOSE MANUEL MORALES EINSTEIN BARRANQUILLA ATLÁNTICO 

Rural y I.E. TECNICA MARIA 
88 Urbano ANGIE KATERINE AZUERO - INMACULADA DE PITAL 

Ti 1048208285 TOMASES DE MEGUA BARANOA ATLANTICO 
ESCUELA NORMAL 

89 R 	1 
" Urbano DANNA PAOLA ORELLANO SUPERIOR LA - 

Ti 1001966078 VARELA HACIENDA BARRANQUILLA ATLÁNTICO 

R 	1 INSTITUCION 
90 Urbano GIANELY LORENA ORTEGA EDUCATIVA ESCUELA - 

Ti 1007541311 VARELA NORMAL SUPERIOR BARÁNOA ATLÁNTICO 



01692 26 9!C2019 
Hoja N°. 6 	 RESOLUCIÓN NÚMERO 

Continuación de la Resolución aPor  medio de la cual se modifica y corrige la Resolución 12411 de 20197 . 

BARANOA  

Rural y INSTITUCION 
91 Urbano DAVIS YESSID URIBE EDUCATIVA DISTRITAL - TI 1005451224 ORTIZ EL PARAISO BARRANQUILLA ATLANTICO 

92 Rural y ANDRES DAVID CALVETE - Urbano Ti 1001818126 LABOUZ LICEO DE CERVANTES BARRANQUILLA ATLÁNTICO 

93 Rural y JUAN CAMILO SANCHEZ NUEVO COLEGIO DEL - Urbano Ti 1193553157 ORTIZ PRADO BARRANQUILLA ATLÁNTICO 

Rural y INSTITUCION 
94 r 	no Urbano U CYNTHIAALEXANDRA EDUCATIVA DISTRITAL - Ti 1007118731 TORRES VILLA NUEVA GRANADA BARRANQUILLA ATLÁNTICO 

Rural y INSTITUCION 
95 Urbano GERMAN DAVID GOMEZ EDUCATIVA DISTRITAL - Ti 1007199039 SARABIA SAN JOSE BARRANQUILLA ATLÁNTICO 

INSTITUCION 
96 Rural ' Urbano ANDREA CAROLINA EDUCATIVA DISTRITAL - TI 1001941846 BECERRA ESTRADA MARCO FIDEL SUAREZ BARRANQUILLA ATLÁNTICO 

R 	1 COLEGIO 
97 r ano Urbano MICHELL PAOLA METROPOLITANO DE - Ti 1041690894 GONZALEZ PUCHE SOLEDAD 2000 SOLEDAD ATLÁNTICO 

INSTITUCION 
8 Rural ' Urbano ANDRES DANIEL LEMUS EDUCATIVA DISTRITAL - TI 1007372500 DUARTE NUEVA GRANADA BARRANQUILLA ATLÁNTICO 

Rural y COLEGIO 
99 Urbano r ano DANIELA CAROLINA METROPOLITANO DE - Ti 1042240073 DURAN SANTOS SOLEDAD 2000 SOLEDAD ATLÁNTICO 

Ruraly ANDREA CAROLINA NUEVO COLEGIO DEL 100 - Urbano Ti 1001917493 NORIEGA GUERRERO PRADO BARRANQUILLA ATLÁNTICO 

101 Ruraly JORGE ADRIAN - Urbano Ti 1045666084 VILLAMIZAR MERCADO UCEO DE CERVANTES BARRANQUILLA ATLÁNTICO 
INSTITUCION 

102 Ruraly EDUCATIVA DISTRITAL 
Urbano MATEO JOSE MELENDEZ JORGE NICOLÁS 

Ti 1005582508 VILLADIEGO ABELLO BARRANQUILLA ATLÁNTICO 
INSTITUCION 

Rural V EDUCATIVA DISTRITAL 103 Urbano BRVNNER YOSCK ILUDGE ALEXANDER VON 
Ti 1001780962 CASTRO HUMBOLDT BARRANQUILLA ATLÁNTICO 

Ruraly V 
Urbano CARLOS ANDRES - METROPOLITANO DE 

Ti 1001854887 CASTILLOTEHERAN SOLEDAD 2000 SOLEDAD ATLÁNTICO 
CENTRO DE 

Rural',. ENSEÑANZA MEDIA 105 Urbano CRISTIAN RENEANGULO COMERCIAL NUESTRA 
Ti 1005485316 AVILA SEÑORA DEL CARMEN BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

Rural V DANIELA MARTINEZ 106 - Urbano Ti 1000835140 BLANCO LIC LATINOAMERICANO BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 
Ruraly NICOLASGONZALEZ COL ABRAHAM 107 Urbano Ti 1193234263 ANGULO LINCOLN BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 
Ruraly SARA ISABELA RAMIREZ COLPSICOPEDAGVILLÁ 108 Urbano Ti 1000255220 RODRIGUEZ MAYOR BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

109 Ruraly CRISTIAN CAMILO JUEZ COLEGIO SAN BENITO - Urbano Ti 1001218034 BULLA DE TIBATI BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

110 Ruraly OSCARJAVIER BALTAZAR COLEGIO ALEJANDRO - Urbano Ti 1000622893 GUERRERO DE LA HOZ OBREGON (IED) BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 
Rural y SANTIAGO CARDENAS COLEGIO COLSUBSIDIO 111 - Urbano Ti 1001219723 VILLAMIZAR NORTE BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 
Rural y COLEGIO SALUDCOOP 112 - Urbano TI 1193029717 JUAN JOSE RAMIREZ CALÁ NORTE (lEO) BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 
Ruraly OSCAR IVAN RUIZ GIMNASIO INGLES 113 Urbano Ti 1001218943 HERRERA CAMPESTRE BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

Rural V COLEGIO GENERAL 
114 Urbano JUAN DAVID GIRALDO GUSTAVO ROJAS - Ti 1001408846 QUINTERO PINILLA (IED) BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

Rural V JUAN SEBASTIAN CRUZ 11 Urbano Ti 1000972443 CARRILLO LIC SANTA BERNARDITA BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

116 Ruraly LIC DE CERVANTES EL - Urbano Ti 1000794739 DANIEL ROZO CASAS RETIRO BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 
Rural V JUAN PABLO ALVAREZ INST SAN IGNACIO DE 117 Urbano CC 1007395641 MARIN LOYOLA BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 



Hoja N°. 7 	 RESOLUCIÓN NÚMERO 
016 69 2 26--2019 

Continuación de la Resolución "Por medio de la cual se modifica y conige la Resolución 12411 de 2019". 

Ruraly - RONAL ANDRES PADILLA lis - Urbano Ti 1003556529 PEREZ COL SAN BONIFACIO BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 
Ruraly EMMANUELGUERRERO LICPSICOPEDAG 119 - Urbano Ti 1000795345 PIZA NUEVA CASTILLA BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 
Rural y LIC FRANCES LOUIS 120 - Urbano Ti 1007812346 SOFIA ROMERO PIÑEROS PASTEUR BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 
Rural y ALEJANDRO GALVIS COL SANTA MARIANA 121 Urbano Ti 1000183103 PUUDO - DE JESUS BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

122 Ruraly MARIA ALEJANDRA COLEGIO COLSUBSIDIO - Urbano Ti 1000381709 FERNANDEZ RODRIGUEZ CIUDADELA BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

123 Ruraly JHOJANSNEIDER COLEGIO NUEVA - Urbano Ti 1003517698 GUERRERO MONROY CONSTITUCION (IED) BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

124 Rural V ANA SOFIA MIRANDA 
- Urbano Ti 1001994389 RAMIREZ COLEGIO CORAZONISTA BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

125 Rural V DAVID ESTEBAN TORRIJOS COLEGIO SORRENTO - Urbano Ti 1034656421 GALARZA (IED) BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

126 Ruraly SANTIAGO EDUARDO INST SAN PABLO 
- Urbano 1 	Ti 1000727925 SERRANO GALLEGO APOSTOL BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

127 Ruraly JUAN DAVID VALENZUELA COLANGLO 
- Urbano Ti 1000493039 GIRALDO AMERICANO BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

Ruraly DANIEL ARTURO MOLINA INST PEDAG ARTURO 128 - Urbano Ti 1000253016 MACIAS RAMIREZ MONTUFAR BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 
Rural V SEBASTIAN RODRIGUEZ 129 - Urbano Ti 1000327310 BARBOSA COL SANTA ANA BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

130 Ruraly ANDRES FELIPE ROSAS COL SANTO TOMAS DE 
- Urbano Ti 1001083770 CASTILLO AQUINO BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

Ruraly JULIAN DAVID GAMBA COLEGIO MARRUECOS 131 - Urbano Ti 1031421064 HERRERA Y MOLINOS (IED) BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 
Ruraly RAUL MAURICIO PEÑA COL SALESIANO DE 132 - Urbano Ti 1000860114 LOSADA LEON XIII BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

133 Rural y NICOlÁS SANCHEZ COLEGIO PARROQUIAL 
- Urbano Ti 1000836076 BENITO ADVENIAT BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

Rural y INSTITUCION 
134 Urbano RUTH ESTHER MIRANDA EDUCATIVA DE CARTAGENA DE - TI 1048600005 CHICO BAYUNCA INDIAS BOLIVAR 

135 Ruraly CHABELY BENEDETrI CIUDAD ESCOLAR DE CARTAGENA DE - Urbano Ti 1007963163 CABEZA COMFENALCO INDIAS BOLIVAR 

Rural INSTITUCION 
136 Urbano JUAN CARLOS CUADRADO EDUCATIVA SOLEDAD CARTAGENA DE 

Ti 1043634123 GAITAN ACOSFA DE SAMPER INDIAS BOLIVAR 

137 Rural ' STEPHANY DAYANA I.E.T. AGROPECUARIA SANTA ROSA DEL - Urbano Ti 1002279671 CHAPARROJEREZ ALFREDONOBEL SUR BOLIVAR 

Rural INSTITUCION 
138 Urbano RICHARD DAVID PEREZ EDUCATIVA DE CARTAGENA DE 

TI 1007974443 CASTRO BAYUNCA INDIAS BOUVAR 

139 Rural ' CARLOS ALBERTO VEGA I.E. NORMAL SUPERIOR - Urbano Ti 1002421450 PACHECO DE MOMPDX MOMPÓS BOLIVAR 

140 Ruraly RONALD ANDRES SANTA ROSA DEL 
- Urbano i 	Ti 1 1005450575 MARTINEZ COLMENARES l.E. SAN LUCAS SUR BOUVAR 

INSTITUCION 

Ruraly EDUCATIVA 
141 Urbano a ACADEMICAYTECNICA 

CRISTIAN iAVIER AGUILAR AGROPECUARIA LOS SANTA ROSA DEL 
Ti 1007890978 GORDILLO CANELOS SUR BOUVAR 

142 Rural V ANDRES FELIPE MORA I.E.T. DE LAS 
- Urbano Ti 1002426158 BOHORQUEZ CONCHITAS PINILLOS BOUVAR 

INSTITUCION 

143 Rural y EDUCATIVA TECNICO 
Urbano BREHINER ARLEY GOMEZ COMERCIALMARIA SANTA ROSA DEL 

Ti 1002278631 PARRA INMACULADA SUR BOUVAR 

Ruraly INSTITUCION 
144  Urbano Urb LIZETH VERONICA EDUCATIVA DE - 

Ti 1049290083 ROLDAN RINCON MONTERREY SIMITI BOUVAR 

145 Rural V VALERIA ISABEL DIAZ CARTAGENA DE 
- Urbano Ti 1007977866 CASTILLO COL. DE LA SALLE INDIAS BOUVAR 

Rural y DANIEL ANDRÉS POSADA CARTAGENA DE 146 - Urbano TI 1002249974 PÉREZ COL. MIXTO LA POPA INDIAS BOUVAR 

147 Ruraly SAMUELJOSE DIAZ CARTAGENft DE 
- Urbano Ti 1002199793 FRAGOZO GIMN. LUJAN INDIAS 	¼. BOU VAt 

"u, 



016 692 2 511C 2019 
Hoja N°. 8 	 RESOLUCIÓN NÚMERO 



e 	 ia! ea 

016692 2601C2019 
Hoja N°. 9 	 RESOLUCIÓN NÚMERO 

Continuación de la Resolución "Por medio de la cual se modifica y corrige la Resolución 12411 de 2019". 

177 Rural y - LUZ MARIA RAMIREZ COL. DE NTRA. SRA. DEL 
- Urbano Ti 1002544573 ARBELAEZ ROSARIO MANIZALES CALDAS 

Ruraly INSTITUCION 
178 Urbano - EDUCATIVA EDUCATIVA 

1002643538 SILVANA LOPEZ BERNAL AGUABONITA MANZANARES CALDAS 

Rural ' INSTITUCION 
179 Urbano JUAN FELIPE MAZO EDUCATIVA MARCO - Ti 1002545543 SANCHEZ FIDEL SUAREZ PÁCORA CALDAS 

INSTITUCION 

180 Rural y EDUCATIVA 
Urbano MONSEÑOR ANTONIO 

Ti 1002620269 KAREN ARENAS ZAPATA JOSE GIRALDO GOMEZ LAMERCED CALDAS 
INSTITUCION 

181 Ruraly EDUCATIVA ESCUELA 
Urbano NORMAL SUPERIOR 

Ti 1002642452 YONATAN PATIÑO NIETO CLAUDINA MUNERA AGUADAS CALDAS 

Rural INSTITUCION 
182 Urbano JAIDER LORENZO ORTIZ EDUCATIVA ANTONIO - Ti 1059664131 IRESTREPO MARIA HINCAPIE MARQUETALIA CALDAS 

INSTITUCION 

11113 Rural y EDUCATIVA ESCUELA 
Urbano JUAN DIEGO RAMIREZ NORMAL SUPERIOR 

Ti 1002670539 MUÑOZ SAGRADO CORAZON ARANZAZU CALDAS 

R 	1 INSTITUCION 
184 Urbano u7 YURI MARCELA - EDUCATIVA CAMILO 

Ti 1006088206 RODRIGUEZZULUAGA OLIMPO CARDONA PENSILVANIA CALDAS 

R 	1 INSTITUCION 
185 Urbano JEISSON ALEJANDRO EDUCATIVA MARIA - CC 1002856474 MONTOYA MOLINA INMACULADA RISARALDA CALDAS 

INSTITUCIÓN 

186 Rural y EDUCATIVA INSTITUTO 
Urbano ALEJANDRO MARTINEZ TECNICO FRANCISCO 

Ti 1002543951 OROZCO JOSE DE CALDAS MANIZALES CALDAS 

187 Rural y ALEJANDRO PINEDA COL. MAYOR DE NTRA 
- Urbano Ti 1010155705 MUÑOZ SEÑORA MANIZALES CALDAS 

INSTITUCION 

188 Rural y EDUCATIVA 
Urbano JOHAN CAMILO FLOREZ UNIVERSITARIO DE 

Ti 1055750379 GONZALEZ CALDAS MANIZALES CALDAS 
INSTITUCIÓN Rural 189 Urbano GERONIMO MARIN EDUCATIVA ANDRES - Ti 1002635118 GARCIA BELLO MANIZALES CALDAS 

190 Rural V ANA MARIA VALENCIA CENTRO EDUCATIVO 
- Urbano Ti 1002545131 LOPEZ ANTARES MANIZALES CALDAS 

INSTITUCIÓN Rural y 191 U r 	no Urbano CARLOS GABRIEL MALAVE EDUCATIVA LEONARDO - 
Ti 1053868891 CASTRILLON DA VINCI MANIZALES CALDAS 

192 Rural y MARIA FERNANDA COL. FILIPENSE NTRA 
- Urbano Ti 1002635252 VALENCIA ISAZA SRA DE LOURDES MANIZALES CALDAS 

INSTITUCIÓN Rural 193 Urbano EDUCATIVA FE Y - Ti 1002655610 NATAUA PARRA RAMIREZ ALEGRIA LA PAZ MANIZALES CALDAS 

194 Ruraly COL. FRANCISCANO 
- Urbano Ti 1000306278 SIMONGOMEZARANGO AGUSTINGEMELLI MANIZALES CALDAS 

Rural INSTITUCION 
195 ano Urbano DAVINSON DANIEL EDUCATIVA SANTO - Ti 1001994248 RIQUETTCALDERON DOMINGOSAVIO CHINCHINÁ CALDAS 

196 Rural y SANTIAGO FARID SAN VICENTE 
- Urbano Ti 1006537910 QUINTERO BECERRA I.E DANTE ALIGHIERI DEL CAGUÁN CAQUETA 

197 Rural y JUAN SEBASTIAN ARCILA I.E AGROECOLOGICO 
- Urbano Ti 1006529010 CARDOZO AMAZONICO EL PAUJFL CAQUETA 

198 Rural y CARLOS MIGUEL BRAVO JUAN BAUTISTA 
- Urbano Ti 1006509536 OYOLA MIGANI FLORENCIA CAQUETA 

199 Rural y SALMA VALERlE VARGAS I.E EL CHAIRA JOSE CARTAGENA DEL 
- Urbano Ti 1002581678 GAITAN MARIA CORDOBA CHAIRA CAQUETA 

200 
Rural y AURA MARIA MOLINA LICEO SUPERIOR 

- Urbano Ti 1006510913 AMAYA PRIMERAS LUCES FLORENCIA CAQUETA 

201 Ruraly I.E ELCHAIRA JOSE CARTAGENA DEL 
- Urbano Ti 1002064779 LAURA VELEZ CADAVID MARIA CORDOBA CHAIRÁ CAQUETA 

202 Rural y EIDAN IVAN AROS 
- Urbano Ti 1006521542 FUQUENE I.E CERVANTES MORELIA 	a, CAQUETA 

203 Rural y JHONNIER DIAZ I.E. MARCO FIDEL 
- Urbano Ti 1006458870 PERDOMO 5UAREZ EL DONCELLO'"' CAQUETA 



HojaN°.1O 	 RESOLUCIÓNNÚMERO 016 692 26 	2019 



016 69 2 26-2019 
Hoja N°. 11 	 RESOLUCIÓN NÚMERO 

Continuación de la Resolución "Por medio de la cual se modifica y conige la Resolución 12411 de 2019". 

Rural y - PAULA CAROLINA CALVO GIMNASIO SAN 236 - Urbano Ti 1006557077 PEREZ FRANCISCO DEASIS AGUAZUL CASANARE 
Rural y JHOAN DAVID GAVIRIA 237 - Urbano Ti 1001051335 CAVIEDES lE SAGRADO CORAZON PAZ DE ARIPORO CASANARE 
Rural y LEONARD JOSE PRADA COLEGIO AUANZA 238 - Urbano Ti 1002459513 ARIZA PEDAGOGICA YOPAL CASANARE 
Rural y JUAN SEBASI1AN OLAYA ACADEMIA MIUTAR 239 - Urbano Ti 1003518257 SANCHEZ JOSE ANTONIO PAEZ YOPAL CASANARE 

240 Rural y MARIO SANTIAGO ACERO GIMNASIO DE LOS 
- Urbano Ti 1005553471 FARIAS LLANOS YOPAL CASANARE 

Rural V SHARICI( NATALIA COLEGIO AUANZA 241 - Urbano Ti 1005557957 GUACHAVES HERNANDEZ PEDAGOGICA YOPAL CASANARE 
Rural y LAURA MICHELLE FORERO 242 - Urbano Ti 1193087392 SANTOS lE JUAN JOSE RONDON PAZ DE ARIPORO CASANARE 
Ruraly HERMAN ARTURO 243 Urbano Ti 1005556967 - FRANCO GONZALEZ lE JUAN JOSE RONDON PAZ DE ARIPORO CASANARE 

244 Rural V SARA SOFIA JIMENEZ COLEGIO AUANZA 
- Urbano Ti 1006555325 NEME PEDAGOGICA YOPAL CASANARE 

245 Rural " JULIAN RICARDO VILLATE lE JOSE MARIA - Urbano Ti 1005416079 TORRES CORDOBA TAURAMENA CASANARE 

246 Rural y CARLOS ANIBAL ILICH COL GUILLERMO LEON 
- Urbano Ti 1002177397 CERON DEL CASTILLO VALENCIA POPAYÁN CAUCA 

247 Rural V ALEJANDRO AGREDO COLEGIO INSTITUTO 
- Urbano Ti 1002820635 PORTILLA BOLIVARIANO POPAYÁN CAUCA 

248 Rural y LINA FERNANDA I.E. FRANCISCO JOSE DE SANTANDER DE 
- Urbano Ti 1002993897 MONCAYO VARGAS CALDAS QUILICHAO CAUCA 

249 Rural' JUANA VALERIA NUESTRA SEÑORA DEL - Urbano Ti 1002777715 GUTIERREZ GUAUNA CARMEN POPAYÁN CAUCA 
INSTITUCION 

R EDUCATIVA INSTITUTO 
250 Urbano TECNICO DE 

DIEGO CÁLEB PARRA SANTANDER DE SANTANDER DE 
Ti 1062274188 QUIGUANAS QUILICHAO QUILICHAO CAUCA 

251 Ruraly MIGUELANGELLEON COLEGIO CESCO - Urbano Ti 1014656604 REYES BIUNGUE POPAYÁN CAUCA 
Ruraly 252 - Urbano Ti 1004158675 DAVANA CERON BOTINA SAN AGUSTIN POPAYÁN CAUCA 

253 Rural V TANYA CAROLINA 
- Urbano Ti 1002968962 GUTIERREZ FERREIRA SAN AGUSTIN POPAYÁN CAUCA 

254 Ruraly JEREMYWENDELL COLEGIO CIUDAD DE PIENDAMÓ- 
- Urbano Ti 1005015617 LEWANDOWSKI MARIN PIENDAMO TUNIA CAUCA 

INSTITUCION 
Rural EDUCATIVA INSTITUTO 

25S Urbano TECNICO DE 
JICETH JULIANA GARCIA SANTANDER DE SANTANDER DE 

Ti 1005994850 ZULUAGA QUILICHAO QUILICHAO CAUCA 

R 	1 INSTITUCION 
256 Urbano CRISTHIAN JOHAN COQUE EDUCATIVA SANTA 

Ti 1105610013 USECHE TERESITA ROSAS CAUCA 
INSTITUCION 

Rural EDUCATIVA INSTITUTO 
257 Urbano TECNICO DE 

JUAN PABLO MOSQUERA SANTANDER DE SANTANDER DE 
Ti 1007148932 MONTES QUILICHAO QUILICHAO CAUCA 

258 Rural' MARIA CAMILA BRAVO COLEGIO NINO JESUS SANTANDER DE - Urbano Ti 1007145097 1 GIRONZA DE PRAGA QUILICHAO CAUCA 
INSTITUCION 

Rural EDUCATIVA INSTITUTO 
259 an'o Urbano TECNICO DE 

CARLOS ANDRES SANTANDER DE SANTANDER DE 
Ti 1005863294 RODALLEGA MILLAN QUILICHAO QUILICHAO CAUCA 

260 Ruraly JUAN CAMILO CARREÑO REALCOLSAN 
- Urbano Ti 1002819771 RAMIREZ FRANCISCO DE MIS POPAYÁN CAUCA 

Ruraly INSTITUCION 
261 Urbano EDUCATIVA LEOPOLDO 

Ti 1010158588 ELISA AZOS OSSA PIZARRO GONZALEZ MIRANDA CAUCA 

262 Ruraly ISABELA RONDEROS COL SAN JOSE DE 
- Urbano Ti 1000380575 CONTRERAS TARBES POPAYÁN CAUCA 

263 Rural y JAIME ANDRES LOPEZ NUESTRA SEÑORA DE 
- Urbano Ti 1002778632 MUÑOZ FA11MA POPAYÁN 	- CAUCA 



016692 26D2019 
Hoja N°. 12 	 RESOLUCIÓN NÚMERO 

Continuación de la Resolución "Por medio de la cual se modifica y conige la Resolución 12411 de 2019". 

Rural y - JOJAN ESTEBAN SERNA 264 - Urbano Ti 1002777938 SERNA COMERCIAL DEL NORTE POPAYÁN CAUCA 
Rural y ADRIANA VALENTINA NORMAL SUPERIOR DE 265 - Urbano Ti 1002028836 LEON MONTILLA POPAYAN POPAYÁN CAUCA 
Rural y WIS JOSUE REVELO l.E. ALMIRANTE 266 - Urbano Ti 1004215784 BONILLA PADILLA PADILLA CAUCA 
Ruraly DANIELA GARCIA NUESTRA SEÑORA DEL 267 - Urbano Ti 1002966566 CORDOBA CARMEN POPAYÁN CAUCA 
Rural y YULY ANDREA ANAYA 268 - Urbano Ti 1002776971 FERNANDEZ SAN AGUSTIN POPAYÁN CAUCA 
Rural y JOSE MANUEL ZEQUEIRA COLEGIO DE MAESTROS 269 - Urbano Ti 1005001682 BALLESTEROS (MASTER COLLEGE) VALLEDUPAR CESAR 

270 Ruraly JORGE CAMILO MENDOZA COL. GIMNASIO DEL - Urbano Ti 1003266659 LOPEZ NORTE VALLEDUPAR CESAR 
Rural y WIS FERNANDO LARA 271 - Urbano Ti 1007120319 NAVARRO lE LEONIDAS ACUÑA VALLEDUPAR CESAR 
Rural Y DANIETSY PAOLA PLATA COL. GIMNASIO DEL 272 - Urbano Ti 1006791096 DAZA NORTE VALLEDUPAR CESAR 
Rural Y ANDRES FELIPE RUEDAS 273 - Urbano Ti 1003175094 PADILLA I.E. NORMAL SUPERIOR RÍO DE ORO CESAR 
Rural y SADAIMI LISETH BARRIOS lE CASD SIMON 274 - Urbano Ti 1032939119 CONRADO BOLIVAR VALLEDUPAR CESAR 
Rural y KARIN DANIELA TRILLOS 275 - Urbano Ti 1003166679 ROBLES I.E. SAN JOSE CURUMANI CESAR 
Rural y DANIELA QUINTERO l.E. GUILLERMO LEON 276 - Urbano Ti 1003248730 MADARIAGA VALENCIA AGUACHICA CESAR 
Rural y MARIA JOSE BORJA l.E. FRANCISCO DE AGUSTÍN 277 - Urbano Ti 1067603390 BELEÑO PAULA SANTANDER CODAUI CESAR 
Rural y SARA MARIANA PlANETA l.E. MAGOLA 278 - Urbano Ti 1066268170 BOHORQUEZ HERNANDEZ PARDO PUEBLO BELLO CESAR 
Rural y VALENTINA LOPEZ 279 - Urbano Ti 1007573843 OSPINO l.E. SAN JOSE LA PAZ CESAR 
Rural y YISETH FAJARDO 280 - Urbano Ti 1193560780 TORRADO I E LOPERENA VALLEDUPAR CESAR 

Rural' 281 SANTIAGO VEGA COL. PARROQUIAL EL Urbano Ti 1003236288 GUACANEME CARMELO VALLEDUPAR CESAR - 
Rural y JORGE JUAN ARAUJO COL. GIMNASIO DEL 282 - Urbano TI 1193571601 ALVAREZ NORTE VALLEDUPAR CESAR 
Rural y JOSE DAVID MORALES COL. GIMNASIO DEL 283 - Urbano Ti 1003265616 COTES NORTE VALLEDUPAR CESAR 

Ruraly 284 Urbano ANDRES DAVID UÑAN 
Ti 1065552794 CAMACHO 1 E LOPERENA VALLEDUPAR CESAR 

Ruraly PEDRO ANTONIO 285 - Urbano Ti 1193574211 ANDRADE ANDRADE COL. SANTA FE VALLEDUPAR CESAR 
Rural y YUBLIS UZNEY ECHAVEZ l.E. SAN ALBERTO 286 - Urbano Ti 1005332155 ARDILA MAGNO SAN ALBERTO CESAR 
Ruraly DHARMA ALEJANDRA 287 - Urbano Ti 1002740888 ARIAS CORREDOR GIMSABER VALLEDUPAR CESAR 
Rural y JOSE CARLOS MOUNA 288 - Urbano Ti 1010126194 RICO COL. SANTA FE VALLEDUPAR CESAR 
Rural y SANTIAGO ANDRES COL. PARROQUIAL EL 289 - Urbano Ti 1003266542 RODRIGUEZMELENDEZ CARMELO VALLEDUPAR CESAR 
Rural Y LAURA CAROLINA 290 - Urbano Ti 1003238314 BENJUMEA CASTILLA GIMSABER VALLEDUPAR CESAR 
Ruraly SILVIA ALEJANDRA 291 - Urbano TI 1006898702 QUERALES CASTRO COL. SANTA FE VALLEDUPAR CESAR 
Rural Y CRISTIAN MATEO lE NORMAL SUP NTRA 292 - Urbano Ti 1007348800 RAMIREZ OCAMPO SRA DE LAS MERCEDES ISTMINA CHOCO 
Rural y DANIEL FELIPE MARTINEZ lE MARCO FIDEL EL CARMEN DE 293 - Urbano Ti 1193223745 GIRALDO SUAREZ ATRATO CHOCO 
Rural y VERONICA MONTAÑO lE MARCO FIDEL EL CARMEN DE 294 - Urbano TI 1004027690 AGUALIMPIA SUAREZ ATRATO CHOCO 
Rural y KATERINE PALACIOS lE NORMAL SUPERIOR 295 - Urbano Ti 1133679261 ARIAS DE QUIBDO QUIBDÓ CHOCO 
Rural y YHOAN SEBASTIAN lE MARCO FIDEL EL CARMEN DE 296 - Urbano Ti 1004012519 LONDOÑO MONTOYA SUAREZ ATRATO CHOCO 
Rural y NATAUA SALDARRIAGA lE MARCO FIDEL EL CARMEN DE 297 - Urbano Ti 1000897089 RAMIREZ SUAREZ ATRATO CHOCO 
Rural y EDITH YANELDA lE SAN PABLO 298 - Urbano Ti 1128724518 PALACIOS MOSQUERA INDUSTRIAL ISTMINA CHOCO 





016692 26t2O1g 
Hoja N°. 14 	 RESOLUCIÓN NÚMERO 

Continuación de la Resolución "p0,  medio de la cual se modifica y conige la Resolución 12411 de 20197 . 

Rural y - MAIRA ROSA SANCHEZ CENTRO EDUCATIVO EL 331 - Urbano Ti 1069463009 BRUN CRUCERO SAHAGÚN CORDOBA 

332 Rural '' CATERINE CALDERON FUND EDUC DE - Urbano Ti 1007560982 CORONADO MONTELIBANO MONTELIBANO CORDOBA 
Rural y DIANA LUCIA DORADO 333 - Urbano Ti 1003191949 SIERRA 1. E. SANTA TERESA CERETÉ CORDOBA 
Rural y KAREN YULIANA INSTITUCION 334 - Urbano CR 1001347287 GONZALEZ SOTO EDUCATIVA MOGAMBO MONTERIA CORDOSA 
Rural y ELXIN LEONARDO 335 - Urbano Ti 1003005141 NEGRETE MARTINEZ COL LA SALLE MONTERIA CORDOSA 
Rural y SEBASTIAN ROMERO LIC SAHAGUN COOP 336 - Urbano Ti 1003501810 PEREZ MIX SAHAGÚN CORDO8A 
Rural y MARIA ALEJANDRA FABRA FUND EDUC DE 337 - Urbano Ti 1000194097 CARDONA MONTELIBANO MONTELÍ3ANO CORDOBA 

INSTITUCION 
Rural y EDUCATIVA 338 Urbano JUAN PABLO OTALVARO COMFACOR JAIME 

Ti 1003047917 GHISAYS EXBRAYAT MONTERIA CORDOBA 

Rural y INSTITUCION 
339 Urbano Urba ANDRES DAVID EDUCATIVA ENRIQUE SAN BERNARDO - Ti 1067839106 VILLADIEGOSERPA OLAYAHERRERA DELVIENTO CORDOBA 

Rural y ALEJANDRA ISABEL 340 - Urbano Ti 1003401227 ZAKZUK SANCHEZ COL LA SALLE MONTERIA CORDOBA 

341 Rural ' DOUGLAS LEONARDO I.E.D. INTEGRADA DE 
Urbano Ti 1003824121 VELASQUEZ RODRIGUEZ - TAUSA TAUSA CUNDINAMARCA 

INSTITUCION 
Rural y EDUCATIVA 342 Urbano DEPARTAMENTAL 

Ti 1000338797 JAIRO DAVID DIAZ LUNA TECNICO INDUSTRIAL TOCANCIPÁ CUNDINAMARCA 
Rural y l.E. SAN JOSÉ MARIA 343 Urbano Ti 1000338023 JUAN PABLO REYES PEÑA ESCRIVA DE BALAGUER CHIA CUNDINAMARCA 

Ruraly INSTITUCION 
344 Urbano MIGUEL ANGEL EDUCATIVA - Ti 1000087238 DEULOFEU CANO INTEGRADO LA CALERA LA CALERA CUNDINAMARCA 

Rural y MICHEL MENDIVENSON I.E.D. INTEGRADA DE 345 - Urbano Ti 1003922348 BARRAGAN ZABALA TAUSA TAUSA CUNDINAMARCA 
Rural y CESAR FELIPE RIAÑO INSTITUCION 346 - Urbano Ti 1005541269 CAMACHO EDUCATIVA LA PAZ MOSQUERA CUNDINAMARCA 
Rural Y JUAN RAFAEL LOZADA 347 - Urbano Ti 1000456159 ARDILA COL DE CAMBRIDGE LACALERA CUNDINAMARCA 
Rural y ANGIE NATALIA SANCHEZ COL DE LA VILLA DE SAN 348 - Urbano Ti 1003924758 ALVARADO PRESENTACION UBATE DIEGO DE UBATÉ CUNDINAMARCA 

349 Rural y VALENTINA LINARES I.E.D. NUESTRA 
- Urbano Ti 1007421098 SOLAQUE SEÑORA DEL CARMEN JUNÍN CUNDINAMARCA 

R 	1 ' INSTITUTO TECNICO 
350 Urbano  EDISON GIOVANY ROCHA COMERCIAL DE - Ti 1003474873 ALARCON CAPELLANIA FÚQUENE CUNDINAMARCA 

Rural ' CENTRO DE 
351 T u r ano DIEGO ANDRES CAPACITACIÓN - TI 1001193396 HERNANDEZZULUAGA BOLIVARCENCABO SOACHA CUNDINAMARCA 

INSTITUCION 

Rural EDUCATIVA 
352 Urbano DEPARTAMENTAL 

GABRIEL EDUARDO AVILA INTEGRADA DE 
Ti 1000351161 SANTANA SUTATAUSA SUTATAUSA CUNDINAMARCA 

Rural y DIEGO ANDRES PARRAGA COLEGIO BOLIVAR DE 353 - Urbano Ti 1003710388 GONZALEZ SOACHA SOACHA CUNDINAMARCA 
Ruraly ANGELICAMARIA INSTITUTO FRANCESCO 354 - Urbano 11 1127943484 SALGADO ROJAS PETRARCA SOACHA CUNDINAMARCA 

355 Rural Y PARIS MARIANA - Urbano Ti 1000381980 LASPRILLA PEÑA GIMN BRITANICO CHÍA CUNDINAMARCA 

Rural INSTITUTO TECNICO 
356 Urbano DANIELALEJANDRO COMERCIAL DE - Ti 1001186720 CASTRO MARTINEZ CAPELLANIA FÚQUENE CUNDINAMARCA 

INSTITUCION 
RUraly EDUCATIVA 357 Urbano JUAN CAMILO HERRERA DEPARTAMENTAL JOSE 

Ti 1000326372 CUELLAR MARIA OBANDO EL ROSAL CUNDINAMARCA 
I.E.M TÉCNICA 

358 Rural ¿a ' JENNYXIMENAORDOÑEZ COMERCIALSANTA - Urbano Ti 
1003510403 ESPINOSA RITA FACATATIVÁ CUNDINAMARCA 



Hoja N°. 15 	 RESOLUCIÓN NÚMERO 
015592 2631C2019 

Continuación de la Resolución "Por medio de la cual se modifica y corrige la Resolución 12411 de 20197. 

Rural y - BRAVAN ANDRES l.E.M EMILIO 359 - Urbano Ti 1003510070 ORJUELA CAMARGO CIFUENTES FACATATIVÁ CUNDINAMARCA 

360 Ruraly JUAN CAMILO CARDONA GIMNCAMPLOS - Urbano Ti 1001202069 ALTUZARRA SAUCES COTA CUNDINAMARCA 
Ruraly LINA FERNANDA ARIAS COLECIO SAN ALBERTO 361 - Urbano Ti 1003882104 CANO MAGNO ZIPAQUIRÁ CUNDINAMARCA 

Rural GIMN CAMP PARA LA 
362 Urbano MIGUEL ANGEL MOLINA - EDUCACION INTEGRAL 

Ti 1001218474 ARDUA GICEI CHFA CUNDINAMARCA 
Ruraly JHON ALEXANDER FLOREZ 363 - Urbano CC 1121714937 AMAYA I.E. LA PRIMAVERA INFRIDA GUAINIA 

364 Ruraly BRAHIAN LEANDRO SALAS I.E. CUSTODIO GARCIA - Urbano Ti 1006768663 CALDERON ROVIRA INFRIDA GUAINIA 

365 Rural ' CARLOS STIVEN MEDINA I.E. CUSTODIO GARCIA - Urbano Ti 1006052874 DA SILVA ROVIRA INrRIDA GUAINIA 

366 Rural y YUBRAM FRAULEI GAITAN I.E. CUSTODIO GARCIA - Urbano CC 1121716613 MORA ROVIRA INFRIDA GUAINIA 

367 Ruraly - I.E. LUIS CARLOS 
Urbano CC 1006793213 JUAN DIEGO CRUZ VEGA GALAN SARMIENTO IN!RIDA GUAINIA 

368 Rural ',' JHON MAIRON CANO 
Urbano Ti - 1193589636 CHAPARRO I.E. LA PRIMAVERA INFRIDA GUAINIA 

369 Rural y EUAN JOAO NOVOA I.E, CUSTODIO GARCIA - Urbano Ti 1006769540 CORDERO ROVIRA INFRIDA GUAINIA 

370 Ruraly MICHAELZAMMIR I.E. LUIS CARLOS - Urbano Ti 1006876665 HERNANDEZ ROMERO GALAN SARMIENTO INÍRIDA GUAINIA 

371 Ruraly ZARAY NIKOL OCHOA - Urbano Ti 1121706047 BARRIOS I.E. LA PRIMAVERA INÍRIDA GUAINIA 

372 Rural y ANGIE MARCELA VARON I.E. CUSTODIO GARCIA - Urbano Ti 1006769702 HENAO ROVIRA INÍRIDA GUAINIA 

373 Rural y FERNANDO ALFREDO I.E. LUIS CARLOS - Urbano CC 1006792915 YAVINAPEVELEZ GALAN SARMIENTO INIRIDA GUAINIA 

374 Rural y CRISTHIAN FELIPE PAEZ I.E. LUIS CARLOS - Urbano Ti 1006769849 ACEVEDO GALAN SARMIENTO INFRIDA GUAINIA 

375 Ruraly CRIST1AN ARIAS I.E. CUSTODIO GARCIA - Urbano CC 1006768882 BERMUDEZ ROVIRA INÍRIDA GUAINIA 

376 Ruraly NORALDY ANDREA I.E. CUSTODIO GARCIA - Urbano Ti 1193131275 GONZALEZ MARTINEZ ROVIRA INÍRIDA GUAINIA 

377 Rural y JUAN DAVID GARCIA INST. EDUCATIVA JOSE SAN JOSÉ DEL - Urbano CC 1120583705 MERCHAN CELESTINO MUTIS GUAVIARE GUAVIARE 
Rural y FABIO ESTEBAN MURCIA I.E. CONCENTRACIÓN SAN JOSÉ DEL 378 - Urbano Ti 1120957816 MARTINEZ DESARROLLO RURAL GUAVIARE GUAVIARE 

Rural y INSTITUCION 
379 r ano Urbano ALEiANDRA RAVE EDUCATIVA ALFONSO SAN JOSÉ DEL - Ti 1006701737 OROZCO LOPEZ PUMAREJO GUAVIARE GUAVIARE 

380 Rural y CAMILA ANDREA ESPINEL lE. JOSE MIGUEL LOPEZ SAN JOSÉ DEL - Urbano Ti 1120558167 VELASQUEZ CALLE GUAVIARE GUAVIARE 

381 Rural y SARA VALDERRAMA - Urbano Ti 1123084053 MURILLO I.E. LATORRE GOMEZ EL RETORNO GUAVIARE 
Rural y DANIEL ESTEBAN I.E. ANTONIO NARIÑO 382 - Urbano Ti 1002736639 SANCHEZ LESMES El. UNILLA EL RETORNO GUAVIARE 

383 Rural y LUZ MARINA ARGUELLO - Urbano CC 1122237157 1 CALDERON I.E. LA LIBERTAD EL RETORNO GUAVIARE 

' Ruraly INSTITUCION 
3M Urb EDUCATIVA SAN JOSÉ DEL - Ti 1007327256 EDWARD ARIAS SUAREZ SANTANDER GUAVIARE GUAVIARE 

385 Rural y I.E. JOSE MIGUEL LOPEZ SAN JOSÉ DEL - Urbano Ti 1006723573 ERIKA ROCHA ORTIZ CALLE GUAVIARE GUAVIARE 
Rural y NICOLAS ALDANA SAN iosÉ DEL 386 - Urbano Ti 1006723511 HERRERA I.E. MANUELA BELTRAN GUAVIARE GUAVIARE 

387 Ruraly JENNIFERTH GIORJANY SAN JOSÉ DEL - Urbano Ti 1005703127 PRADA SUAREZ COLEGIO ADVENTISTA GUAVIARE GUAVIARE 

388 Ruraly NESTOR ALEXANDER I.E. CONCENTRACIÓN SAN i0SÉ DEL - Urbano TI 1193220990 PEREZ LADINO DESARROLLO RURAL GUAVIARE GUAVIARE 

389 Rural y SHAYRA CAROLINA - Urbano Ti 1010016662 AMADOR CHACON I.E. LATORRE GOMEZ EL RETORNO GUAVIARE 

R 	1 INSTITUCION 
390 Urbano FABIAN ANDRES EDUCATIVA SAN JOSÉ DEL - Ti 1006723424 CARABALI VELOZA SANTANDER GUAVIARE GUAVIARE 

Ruraly JUAN FERNANDO PEÑA I.E. CONCENTRACIÓN SAN JOSÉ DEL 391 - Urbano TI 100062S878 ARIAS DESARROLLO RURAL GUAVIARE GUAVIARE 

392 Ruraly JUAN FERNANDO SAN JOSÉ DEL 
1 

- Urbano Ti 1193542020 GONZALEZ LEMUS I,E, SAN JOSÉ OBRERO GUAVIARE GUAVIARE 



HojaN°.16 	 RESOLUCIÓNNÚMERO 	
01 6692 26 )IC 2019 





Hoja N°. 18 	 RESOLUCIÓN NÚMERO 
.016692 26-2019' 





016692 26PC201'9 
Hoja N°. 20 	 RESOLUCIÓN NÚMERO 

Continuación de la Resolución "Por medio de la cual se modifica y conige la Resolución 12411 de 2019". 

sia Ruraly - ANGELACAMILALOPEZ LE.M.TECNICO 
- Urbano Ti 1004490666 CHAVES INDUSTRIAL PASTO NARIÑO 

INSTITUCION 

513 Ruraly EDUCATIVA TECNICA 
Urbano MARLON YESID JURADO AGROECOLOGICA DEL 

Ti 1086299665 CEBALLOS RESGUARDO DE MALES CÓRDOBA NARIÑO 

R 	1 INSTITUCION 
514 MARIA  CAMILA TRIVIÑO EDUCATIVA NACIONAL - Urbano  Ti 1004533652 QUIÑONEZ SEMINARIO IPIALES NARIÑO 

515 Ruraly MARIA ALEJANDRA 
- Urbano Ti 1004770889 SOLARTE TORO I.E.M. UBERTAD PASTO NARIÑO 

Rural UCINTEGDDEBTO 
S16 Urbano GABRIEL RODRIGUEZ UNIVERSIDAD DE - Ti 1004136417 ROSERO NARIÑO PASTO NARIÑO 

Rural INSTITUCION 
517 Urbano DAVID SANTIAGO EDUCATIVA NUESTRA - Ti 1004771116 MONCAYO BASANTE SEÑORA DE LAS NIEVES GUAITARILLA NARIÑO 

Rural INSTITUCION 
518 :a  U  ano LUIS CARLOS BURBANO EDUCATIVA SAGRADO - Ti 1004191531 DIAZ CORAZON DEJESUS ELTAMBO NARIÑO 

Rural y INSTITUCION 
519 no Urbano JUAN CAMILO EDUCATIVA SAGRADO - Ti 1004548479 ZAMBRANO LOPEZ CORAZON DE JESUS ELTAMBO NARIÑO 

Rural y JAIDER FRANCISCO LE.M. CIUDAD DE 520 - Urbano Ti 1004191473 BENAVIDES ZUÑIGA PASTO PASTO NARIÑO 
Rural y JULIA GABRIELA LICEO DE LA MERCED 521 - Urbano Ti 1010097382 UNIGARRO PARRA MARIDIAZ PASTO NARIÑO 
Ruraly CARLOS DANIEL CAICEDO 522 - Urbano Ti 1004235006 GARCIA INST CHAMPAGNAT PASTO NARIÑO 

Rural UCINTEGDDEBTO 
523 Urbano VANESA ALEJANDRA - UNIVERSIDAD DE 

Ti 1004190901 PORTILLO PEREZ NARIÑO PASTO NARIÑO 

Ruraly CAMBRIDGESCHOOL 
524 UNA ALEXANDRA (GIMN BILING PLAZA NORTE r ano U b - Ti 1005050952 TRUJILLO MORENO SESAMO) PAMPLONA SANTANDER 

2 Ruraly ISABELtA CRIADO NORTE 
Urbano Ti 1004898044 QUINTERO COL LA PRESENTACION OCAÑA SANTANDER 
Ruraly - ÁLVARO JOSÉ ASCANIO NORTE 526 - Urbano Ti 1004982023 SÁNCHEZ COL SANTA BARBARA ÁBREGO SANTANDER 

527 Rural y JAIDER RICARDO TRIANA COL LOS SANTOS NORTE 
- Urbano Ti 1004877914 ARE VALO APOSTOLES CÚCUTA SANTANDER 

Ruraly ZAMIRJKONNIKER COL PROVINCIAL SAN NORTE 528 Urbano Ti 1005060282 ACEVEDO LEAL JOSE PAMPLONA SANTANDER 

529 Rural Y RONALDO RUBIO COL ALIRIO VERGEL NORTE 
Urbano Ti 1004904440 RODRIGUEZ PACHECO SARDINATA SANTANDER 

530 Ruraly KAREN JOHANA ROPERO NORTE 
- Urbano Ti 1005011632 ARIAS COL ORIENTAL NO 26 CÚCUTA SANTANDER 

Ruraly EX NORMALSUPERIOR NORTE 53 Urbano Ti 1005061825 JULIANA MARITZA ARIAS MARIA AUXILIADORA CÚCUTA SANTANDER 

al' COL INTEGRADO 
532 DORISADRIANA NUESTRA SEÑORA DE NORTE Urbano - Ti 1005077956 MENDOZA PARADA LAS ANGUSTIAS LABATECA SANTANDER 

Rural y VANESSA SANTIAGO COL EMILIANO NORTE 533 - Urbano Ti 1004945045 PEDROZA SANTIAGO QUINTERO TEORAMA SANTANDER 

534 Rural y CARLOS DAVID TAMAYO COL LOS SANTOS NORTE 
- Urbano Ti 1093297551 SANCHEZ APOSTOLES CÚCUTA SANTANDER 

Rural y CRISTIAN JULIAN COL COOP SAN iost DE NORTE 535 - Urbano Ti 1004807273 MANTILLA MEDINA PERALTA CÚCUTA SANTANDER 

536 Ruraly MIGUEL ANGEL CHACON NORTE - Urbano Ti 1004845713 LOPEZ COL SANTO ANGEL CÚCUTA SANTANDER 
Rural y DILAN FERNANDO VEGA INST TECNICO NORTE 537 - Urbano Ti 1004945086 GALEANO ALFONSO LOPEZ OCAÑA SANTANDER 

R 	1 CAMBRIDGE SCHOOL 
538 DAVID SANTIAGO FLOREZ (GIMN BILING PLAZA NORTE Urbano U r 	no - TI 1005061442 ALSINA SESAMO) PAMPLONA SANTANDER 

INSTITUCIÓN Ruraly 539 r ano Urbano OMAR ALEXIS PALENCIA EDUCATIVA SAN NORTE - Ti 1004925318 CLARO FRANCISCO DE SALES CÚCUTA SANTANDER 
Ruraly ANDREA ISABELAAPONTE COL ELCARMEN NORTE 540 - Urbano TI 1005027154 MORA TERESIANO CÚCUTA SANTANDER 
Rural y RENZO DANILO COL PABLO CORREA NORTE 1 Urbano CC 1004967049 VILLAMIZAR LANDAZABAL 1 LEON CÚCUTA SANTANDER 

9 



- 	- 	a 	- - - - 	- - r%ta - 



Hoja N°. 22 	 RESOLUCIÓN NÚMERO 

0J6692 26'!J2o.19 



r.~ 



692 	 ' 
Hoja N°. 24 	 RESOLUCIÓN NUMERO 

016 	26PIC2.019 
 

Continuación de la Resolución Por medio de la cual se modifica y conige la Resolución 12411 de 2019° 

- Rural y ERNESTO JOSE DUARTE COLEGIO MUNICIPAL 645 Urbano Ti 1007476239 MANTILLA CARLOS VICENTE REY PIEDECUESTA SANTANDER 
Rural y SANTIAGO SANDOVAL lE TEC DAMASO 646 Urbano Ti 1005153789 TORRES ZAPATA BUCARAMANGA SANTANDER 
Rural Y CAMILO EDUARDO INST MADRE DEL BUEN 64 Urbano Ti 1097489231 BADILLO GONZALEZ CONSEJO FLORIDABLANCA SANTANDER 
Ruraly ALEX JAIR VARGAS lE TEC DAMASO __ 

- Urbano Ti 1005260261 BETANCOURTH ZAPATA BUCARAMANGA SANTANDER 
INSTITUCIÓN Rural Y 649 NATAU MERCADO EDUCATIVA LICEO Urbano - Ti 1005662170 SOLORZANO PANAMERICANO SINCELEJO SUCRE 

Y Ruraly  
650 CARMEN LUCIA GUEVARA EDUCATIVA SIMON Urbano Ti 1005458017 CANTERO ARAUJO SINCELEJO SUCRE 

Rural Y JOSE ALFREDO NOBLE INST EDUC MARISCAL 651 - Urbano Ti 1003646019 FLOREZ SUCRE SAMPUÉS SUCRE. 
INSTITUCION Rural Y 652 JOSE GABRIEL RODRIGUEZ EDUCATIVA SAN Urbano - Ti 1005583980 TRUAQUERO VICENTE DE PAUL SINCELEJO SUCRE 

Rural y MARIA ELVIRA PERDOMO 653 Urbano Ti 1193079630 OTERO I.E. LA UNION LA UNIÓN SUCRE 
INST EDUC INDIGENA Rural Y 654 JORGE ELIECER CANTERO TEC AGRO DE ESCOBAR - Urbano Ti 1005458025 RIVERO ARRIBA SAMPUÉS SUCRE 
INS EDU PRE- 
UNIVERSIDAD Rural ' 655 ESTUDIANTIL (ANTIGUA Urbano CARLOS DANIEL ARAUJO PRE-UNIVERSIDAD 

Ti 1003381035 NIÑO ESTUDIANTIL) SINCELEJO SUCRE 
Rural Y LEIDY VANESSA VILLACOB 656 - Urbano Ti 1193077199 JIMENEZ I.E. DE GALERAS GALERAS SUCRE 
Rural Y FREDY JOSE OYOLA 657 - Urbano Ti 1102118173 GUERRERO I.E.LAUNION LAUNIÓN SUCRE 
Ruraly VALERIAAREIZA 658 - Urbano TI 1001812668 GAMARRA I.E. DE GALERAS GALERAS SUCRE 

COLEGIO NUESTRA Ruraly 659 SEVORADE LAS Urbano - Ti 1006184749 JUAN JOSE LOPEZ HERAZO MERCEDES SINCELEJO SUCRE 
INSTITUCION Rural Y __ 

- SANDRO MENDEZ EDUCATIVA POLICARPA Urbano Ti 1000519700 BEDOYA SALAVARRIETA SINCELEJO SUCRE 
INSTITUCION Ruraly 661 RHEMY DANIEL LOPEZ EDUCATIVA ANTONIO Urbano Ti 1193543444 OSPINA LENIS SINCELEJO SUCRE 

Rural y SAMUEL EDUARDO SANTIAGO DE 662 - Urbano Ti 1000574098 MENCOMOJICA INSTITUTOFREINET TOLÚ SUCRE 
INSTITUCION 

Ruraly EDUCATIVA NORMAL 663 Urbano NICOLLE CASTRO SUPERIOR DE 
Ti 1193123956 MONTERROZA SINCELEJO SINCELEJO SUCRE 

INSTITUCION Rural y 664 ALEJANDRA PEREZ EDUCATIVA LICEO Urbano - Ti 1001979884 CASTELLAR PANAMERICANO SINCELEJO SUCRE 
INSTITUCIÓN Rural y 665 FRANCISCO JAVIER EDUCATIVA LICEO Urbano - Ti 1005574700 RIVERO KAMAICO PANAMERICANO SINCELEJO ISUCRE 
INSTITUCIÓN Rural ' 665 MATEO DE JESUS EDUCATIVA LICEO Urbano - TI 1005626309 FERNANDEZ MIER PANAMERICANO SINCELEJO SUCRE 
INSTITUCIÓN Ruraly 667 JUAN CAMILO GARCIA EDUCATIVA LICEO Urbano - Ti 1193077214 HERNANDEZ PANAMERICANO SINCELEJO SUCRE 

Ruraly MIGUEL ALEJANDRO CENTRO EDUCATIVO 668 - Urbano Ti 1193573359 BETIN POLO UCEO PANAMERICANO SINCELEJO SUCRE 
Rural y ROBERTO CARLOS 1. E. GIMNASIO ALTAIR 669 - Urbano Ti 1193213370 RAMIREZ ASCENCIO DE LA SABANA SINCELEJO SUCRE 

UC PEDAGOGICO Ruraly 670 CRISTHIAN CAMILO SANTO DOMINGO - Urbano Ti 1003556385 GUTIÉRREZ HERNANDEZ SAVIO ESPINAL TOLIMA 
Ruraly JOHANSEBASTIAN INST EDUC FEY 671 Urbano Ti 1006005401 GOMEZ RODRIGUEZ ALEGRIA IBAGUÉ TOLIMA 
Rural y ZHARIIC MANUELA INST EDUC CARLOS 672 Urbano Ti 1005692468 SARMIENTO URREA LLERAS RESTREPO IBAGUÉ TOLIMA 

4'& 
4- 



HojaN°.25 	 RESOLUCIÓNNÚMERO°1 6 59 2 26 DC  2019 
Continuación de la Resolución "Por medio de la cual se modifica y conige la Resolución 12411 de 2019". 

Ruraly - SERGIOANDRES INST EDUC TEC 673 - Urbano Ti 1005690686 ESPINOSAHERNANDEZ SAGRADAFAMILIA IBAGUÉ TOLIMA 
INSTITUCION 

674 R 	i ' NICOLASSTIVEN EDUCATIVA SAN LUIS Urbano - 
CC 1005773286 ANDRADE AYA GONZAGA SAN LUIS TOLIMA 

INSTITUCION 
Ruraly EDUCATIVA TECNICA 675 Urbano LAURA SOFIA PINEDA AGROINDUSTRIAL 

Ti 1007770553 CASTILLO LEOPOLDO GARCIA PALOCABILDO TOUMA 
Rural y SERGIO ALEJANDRO INST EDUC CARLOS 676 - Urbano Ti 1006125475 GARCIA MARIN LLERAS RESTREPO IBAGUÉ TOUMA 

Rural ' INSTITUCION 
677 Urbano LAURA VANESSA AGATON EDUCATIVA TECNICA - TI 1005932664 VARGAS LEPANTO MURILLO TOUMA 

678 Rural ' NICHOLLE ICEILLY INST EDUC LICEO - Urbano Ti 1104934783 FIGUEROA GUALTEROS NACIONAL IBAGUÉ TOLIMA 
Rural y CRISTIAN CAMILO ROJAS COL MILITAR 679 - Urbano Ti 1 1005716198 CRUZ INOCENCIO CHINCA IBAGUÉ TOLIMA 

680 Rural ' JUAN SEBASTIAN DIAZ INSTITUCION - Urbano Ti 1006024306 HENAO EDUCATIVA JUAN XXIII HERVEO TOLIMA 
Rural y SARA ALEXANDRA INST EDUC LICEO 681 - Urbano Ti 1193106459 DUARTE TRIANA NACIONAL IBAGUÉ TOLIMA 

682 Rural y JUAN NICOLAS AGUILAR 
- Urbano Ti 1005911948 MEJIA COL CHAMPAGNAT IBAGUÉ TOLIMA 

Rural s' INST EDUC 
683 Urbano XIOMY KATHERINE - EXALUMNAS DE LA 

Ti 1005895519 LAMILLA MENDOZA PRESENTACION IBAGUÉ TOLIMA 

684 Rural y MARIA ANGELICA INST EDUC LICEO 
- Urbano Ti 1007603235 RIASCOS SIERRA NACIONAL IBAGUÉ TOLIMA 

INSTITUCION 

685 Rural y EDUCATIVA TECNICA 
Urbano HUMBERTO ANTONIO CARLOS BLANCO 

Ti 1000624123 NIETO AGUIRRE NASSAR ANZOÁTEGUI TOLIMA 

686 Rural y JUAN FELIPE AVELLANEDA COL FRANCISCO 
- Urbano Ti 1003557019 GAMBOA JIMENEZ DE CISNEROS IBAGUÉ TOLIMA 

687 Ruraly INST EDUC STA TERESA - Urbano Ti 1000953496 DANIELA BERNAL CABRA DEJESUS IBAGUÉ TOLIMA 

Rural' INSTEDUCMUSAMINA 
688 r ano U b CAMILO ENRIQUE MELENDRO DE - Ti 1005753839 RODRIGUEZ CASTILLO PULECIO IBAGUÉ TOLIMA 

689 Ruraly CARLOS STIVEN INSTEDUCTEC 
- Urbano Ti 1005839822 HERNANDEZCAÑON SAGRADAFAMILIA IBAGUÉ TOLIMA 

690 Rural y JUAN SEBASTIAN GUERRA 
- Urbano Ti 1005814388 HERNANDEZ COL CHAMPAGNAT IBAGUÉ TOLIMA 

Rural y LUIS ALEJANDRO RIAÑO 691 - Urbano Ti 1005713280 ARAMENDIZ COL CHAMPAGNAT IBAGUÉ TOLIMA 

Rural INSTITUCION 
692 Urbano DIDIER ALEJANDRO EDUCATIVA - Ti 1006463422 FRANCO RODAS AGUACLARA TULUÁ VALLE 

CORPORACION 
693 R 	1 

' Urbano MIGUEL ANGEL COLEGIO AMERICAS - Ti 1006167790 CUMBALAZA GARCIA UNIDAS CALI VALLE 

694 Rural y JUAN FELIPE CASTILLO I.E. INMACULADA 
- Urbano Ti 1006073446 DURANGO CONCEPCION CANDELARIA VALLE 

INSTITUCION 

695 Rural y EDUCATIVA TECNICO 
Urbano NATHALIA MENDEZ INDUSTRIAL JOSE 

Ti 1006071940 BRAVO MARIA CARBONELL CALI VALLE 

696 Rural y HAROL ESTIVEN OSORIO lE JUSTINIANO 
- Urbano Ti 1006246249 FORONDA ECHAVARRIA EL ÁGUILA VALLE 

697 Ruraly MIGUEL ANGEL SANCHEZ 
- Urbano Ti 1193112075 BEJARANO lE ALFONSO ZAWADZKY YOTOCO VALLE 

R 	1 COLEGIO LOS ANGELES 
698 Urbano ANA SOFIA RENOON DEL NORTE DE 

Ti 1010010484 JIMENEZ OCCIDENTE CALI VALLE 
INSTITUCION 

699 Urbano 
Rural y 

MANUEL GUSTAVO EDUCATIVA GIMNASIO - Ti 1006463755 PATIÑO CALDERON I DEL PACIFICO ITULUÁ I VALLE 

700 Rural y LUZ MARLEN QUIJANO lE ABSALON TORRES 
- Urbano TI 1192731828 CASTAÑO CAMACHO FLORIDA VALLE 



2gtlCZdi9 
Hoja N°. 26 	 RESOLUCIÓN NÚMERO 	

016622  





Hoja N°. 28 	 RESOLUCIÓN NÚMERO 	016692 p&° 2gig  
continuaSón de la Resolución Por medio de la cual se modifica y corrige la Resolución 12411 de 2019". 

Artículo 2. Vigencia y derogatorias. La presente Resolución rige a partir de la fecha de 
su expedición, continuando vigentes las demás disposiciones de la Resolución 12411 de 
2019. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. 

LA MINISTRA DE EDUCACIÓN NACIONAL, 

M$L1U4ÁLEZ 

Aprobó: carolina Guzmán Ruiz -Directora de Fomento de Educscjp SuperioiR 
Luis Gustavo Fierro Meya- Jefe Oficina Asesora Jurtdica( 

Revisó: Miguel Leonardo Calderón Mann - Subdirector de Apoyo la Gestión de las IES6 
Karen Andrea Barrios Lozano - Abogada Grupo Normativjdad Oficina Asesore Jurldica 	 J 

Edgar Hernán Rodnlguez -Coordinador Grupo Estimulo Demanda Subdirección de Apoyo a laGMtión  de las IESC" 
Proyectó: Fredy Peñuela Pinto -Profesional Especializado -Subdirección de Apoyo a la Gestión de las lE 

-. 	

- 


